【記 載 例】

（別記様式第１号）
道産食品登録申請書
平成　　年　　月　　日
　一般財団法人 日本穀物検定協会 北海道支部支部長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒○○○-○○○○
○○市○○町○丁目１丁目２番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称 　△△△食品 株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　□□□□□　　　　　　　　
　次の道産食品について登録を受けたいので、道産食品登録制度実施要綱第４の１の規定により、

申請します。
記
１．登録を受けようとする道産食品の種類及び商品名
　　　○ 種　類：農産物・水産物・畜産物・その他　← 該当する種類を記載してください
　　　○ 商品名：○○豆腐　← 商品名を記載してください
２．道産原材料及び原産地
	原材料名
	原産地名
	備　考

	大豆
	北海道 ○○地域

３．製品の食品表示
　　　大豆（北海道産）、食用植物油、豆腐用凝固剤など製品に合わせた記載としてください

４．生産場所の所在地
○○市○○町○丁目１丁目２番地

    ※このほかに必要な書類

・道産原材料の原産地を証明する書類（一式）

・登記簿謄本（発行後3ヵ月以内）（１部）（個人の場合は身分証明書）

・登録マークを表示しようとする容器又は包装（容器は写真でも可）１部

・工場付近の見取図（地図）
（別記様式第１号）
道産食品登録申請書
平成　　年　　月　　日
　一般財団法人 日本穀物検定協会 北海道支部支部長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　
　次の道産食品について登録を受けたいので、道産食品登録制度実施要綱第４の１の規定により、
申請します。
記
１．登録を受けようとする道産食品の種類及び商品名
２．道産原材料及び原産地
	原材料名
	原産地名
	備　考

※　道産原材料の原産地を証明する書類を別途添付
※　登録マークを表示しようとする容器又は包装（容器は写真でも可）
３．製品の食品表示
４．生産場所の所在地
（産地証明例）
（ 別紙2 ）
(販売事業者宛)
○○○○○○○ 殿
原産地証明書

1．原材料名

2．生産地　　　　　　　　　　　○○○○町又は○○○○地区等
(複数ある場合には明記)

3．生産者名　　　　　　　　　　○○○○、○○○○他何名
(受入れ伝票の名前等)

4．販売数量
5．販売期間
上記の通り原産地であることを証明いたします。
平成○○年○月○日
住所○○市○○町○○○○○○
○○○○○協同組合印

（注：詳細については、登録機関と打合せ）
（別記様式）
道産食品登録食品の情報公開に関する同意書
平成　　年　　月　　日
　北 海 道 知 事　様
 （登録機関経由）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地 〒   -
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　
　道産食品登録制度実施要綱及び道産食品登録制度手続要領の規定に基づき、登録機関が北海道知事に報告する事項のうち、次の事項について、北海道知事が必要に応じ、情報を公開することに同意します。
記
１　登録に関する事項
（１）事業者名、所在地及び連絡先
（２）登録道産食品の種類及び名称
（３）登録番号及び登録年月日
２　登録取消に関する事項
（１）事業者名、所在地及び連絡先
（２）登録を取り消された登録道産食品の種類及び名称
（３）登録番号、登録取消年月日及び取消事由認証を取り消された登録道産食品の種類及び名称
３　変更等に関する事項
（１）登録道産食品の生産の休止又は廃止に関する情報
（２）生産を休止していた登録道産食品の生産再開に関する情報
（３）名称、代表者又は事務所の変更に関する情報
- 1 -